UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

EDITAL PPGEO Nº1/2024 DE ELEIÇÃO DE COORDENADOR E VICE-

COORDENADOR DO CURSO DE MESTRADO EM GEOGRAFIA -

MANDATO 2024-2026

COMUNICADO

O Presidente da Comissão Eleitoral nomeado por indicação do Colegiado

Geografia, no uso das atribuições, de acordo com a Resolução nº 50, de 10 de

julho de 2009 do Conselho Universitário da UFAC, do Regimento Interno do

PPGEO e pela PORTARIA Nº 864, DE 04 DE MARÇO DE 2024, vem, por meio

deste comunicado, informar sobre a alteração do cronograma do pleito eleitoral

para a escolha dos cargos de Coordenador(a) e Vice Coordenador(a) do

Mestrado em Geografia, biênio 2024-2026. Tal alteração decorreu da mudança

da data da votação, que foi transposta do dia 01 de abril de 2024 para o dia 03

de abril de 2024.

Alteração do cronograma

Descrição
Data

anterior
Data

modificada

Data da Eleição 01/04/2024 03/04/2024

Divulgação do Resultado pela Comissão 02/04/2024 04/04/2024

Prazo do Recurso pelo resultado 03/04/2024 05/04/2024

Prazo da Resposta do Recurso pela comissão 04/04/2024 08/04/2024

Prazo de Recurso para o Colegiado do Curso, caso haja
necessidade

05/04/2024 09/04/2024

Homologação da Eleição pelo Colegiado do curso 10/04/2024 10/04/2024

Encaminhamento do Resultado para PROPEG 11/04/2024 11/04/2024

Rio Branco - Acre, 04 de abril de 2024.

Prof. Dr. Victor Régio da Silva Bento

Presidente da Comissão Eleitoral

Representante Docente

PORTARIA Nº 864, DE 04 DE MARÇO DE 2024